ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

​​​​​​​Số: 04 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 07 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
V/v Thành lập Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư
các dự án giai đoạn 2016-2020
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Công văn số 1101/BKHĐT-TH ngày 02 tháng 3 năm 2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn phê duyệt và quyết định đầu tư chương trình dự án đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 660/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2015 của UBND tỉnh Lai Châu về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ của HĐTĐ Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi, Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các chương trình, dự án sử dụng vốn đầu tư công giai đoạn 2016-2020 do cấp tỉnh quản lý;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1384/SKHĐT-TĐ ngày 28 tháng 12 năm 2015 và Văn bản số 12/SKHĐT-TĐ ngày 06 tháng 01 năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư các dự án giai đoạn 2016-2020 như sau:
1. Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự án thuộc lĩnh vực: Hạ tầng đô thị, khu kinh tế cửa khẩu.
2. Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án thuộc lĩnh vực: Thủy lợi.
3. Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự án thuộc lĩnh vực: Y tế, Giáo dục và Đào tạo.
(Có danh sách các dự án và thành viên tham gia các HĐTĐ kèm theo)
Điều 2. Các thành viên Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự  án nêu trên và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về kết quả thẩm định. Các Hội đồng thẩm định tự giải  thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ cụ thể của các Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư được thực hiện theo Quyết định số 660/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2015 của UBND tỉnh Lai Châu.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh văn phòng UBND tỉnh; Các thành viên có tên tại Điều 1 Quyết định này và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Đỗ Ngọc An

Phụ lục 1
Danh sách các dự án đầu tư bổ sung dự kiến khởi công mới giai đoạn 2016-2020
 (Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày      tháng 01 năm 2016 của

UBND tỉnh Lai Châu)

	Stt
	Tên dự án
	Địa điểm xây dựng
	Đơn vị lập chủ trương đầu tư
	Ghi chú

	I. Dự án thuộc lĩnh vực: Hạ tầng đô thị, khu kinh tế cửa khẩu

	1
	Đường nội thị thị trấn Tân Uyên (giai đoạn II)
	Tân Uyên
	UBND huyện
Tân Uyên

	2
	San gạt mặt bằng và Hạ tầng kỹ thuật khu phía bắc QL4D thành phố Lai Châu
	Thành phố Lai Châu
	UBND thành
phố Lai Châu

	3
	Hạ tầng khu kinh tế của khẩu Ma Lù Thàng huyện Phong Thổ
	Phong Thổ
	Ban QLDA Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng

	4
	Nâng cấp đường nội thị thị trấn Mường Tè, huyện Mường Tè
	Mường Tè
	UBND huyện Mường Tè

	II. Dự án thuộc lĩnh vực: Thủy lợi

	1
	Hồ Suối Suôn, xã Căn Co, huyện Sìn Hồ
	Sìn Hồ
	Sở Nông nghiệp và PTNT

	III. Các dự án thuộc lĩnh vực: Y tế, Giáo dục và Đào tạo

	1
	Trang thiết bị các trung tâm y tế chuyên khoa tuyến tỉnh
	TP Lai Châu
	Sở Y tế

	2
	Cơ sở vật chất các trường PTDTBT tiểu học, THCS huyện Mường Tè
	Mường Tè
	UBND huyện Mường Tè

	3
	Cơ sở vật chất các trường PTDTBT tiểu học, THCS huyện Nậm Nhùn
	Nậm Nhùn
	UBND huyện Nậm Nhùn

	4
	Cơ sở vật chất các trường PTDTBT tiểu học, THCS huyện Sìn Hồ
	Sìn Hồ
	UBND huyện

Sìn Hồ

	5
	Cơ sở vật chất các trường PTDTBT tiểu học, THCS huyện Phong Thổ
	Phong Thổ
	UBND huyện Phong Thổ

	6
	Cơ sở vật chất các trường PTDTBT tiểu học, THCS huyện Tam Đường
	Tam Đường
	UBND huyện Tam Đường

	7
	Cơ sở vật chất các trường PTDTBT tiểu học, THCS huyện Tân Uyên
	Tân Uyên
	UBND huyện

Tân Uyên

	8
	Cơ sở vật chất các trường PTDTBT tiểu học, THCS huyện Than Uyên
	Than Uyên
	UBND huyện Than Uyên

Phụ lục 2
Danh sách các thành viên Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất
chủ trương đầu tư dự án thuộc lĩnh vực: Hạ tầng đô thị, khu kinh tế cửa khẩu
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày      tháng 01 năm 2016 của

UBND tỉnh Lai Châu)

	 Stt
	Họ và Tên
	Cơ quan công tác
	Chức danh trong HĐTĐ
	Ghi chú

	1
	Đoàn Đức Long
	Phó Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh
	Chủ tịch

	2
	Vũ Huy Hòa; Hoàng Đại Thắng
	Phó Giám đốc
Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Phó Chủ tịch

	3
	Nguyễn Văn Sáu
	Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường
	Ủy viên

	4
	Nguyễn Văn Nghiệp
	Phó chủ tịch UBND thành phố Lai Châu
	Ủy viên

	5
	Bùi Huy Phương
	Phó chủ tịch UBND huyện Tân Uyên
	Ủy viên

	6
	Bùi Duy Thời
	Phó trưởng ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng
	Ủy viên

	7
	Phạm Minh Tuấn
	Phó Giám đốc

Sở Xây dựng
	Ủy viên

	8
	Mai Văn Thạch
	Chủ tịch UBND huyện Mường Tè
	Ủy viên

	9
	Nguyễn Văn Ngọc
	Chuyên viên Phòng Thẩm định DAĐT và QLĐT - Sở KH&ĐT
	Thư ký

Ghi chú:

- Các đồng chí Phó Chủ tịch tham gia Hội đồng thẩm định như sau:
+ Đồng chí Hoàng Đại Thắng:  Làm Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định dự án Đường nội thị thị trấn Tân Uyên (giai đoạn II);
+ Đồng chí Vũ Huy Hòa: Làm Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định các dự án còn lại;

- Các đồng chí là lãnh đạo UBND các huyện, thành phố: Chỉ tham gia Hội đồng thẩm định các dự án khi được giao lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư.
- Đồng chí lãnh đạo Ban quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng chỉ tham gia Hội đồng thẩm định dự án Hạ tầng khu kinh tế của Khẩu Ma Lù Thàng huyện Phong Thổ
Phụ lục 3
Danh sách các thành viên Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất
chủ trương đầu tư dự án thuộc lĩnh vực: Thủy lợi
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       tháng 01 năm 2016 của

UBND tỉnh Lai Châu)

	Stt
	Họ và Tên
	Cơ quan công tác
	Chức danh trong HĐTĐ
	Ghi chú

	1
	Lê Trọng Quảng
	Phó Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh
	Chủ tịch

	2
	Nguyễn Công Biên
	Phó Giám đốc
Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Phó Chủ tịch

	3
	Vũ Văn Luật
	Phó Giám đốc
Sở Nông nghiệp và PTNT
	Ủy viên

	4
	Nguyễn Văn Sáu
	Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường
	Ủy viên

	5
	Lê Tuấn Anh
	Phó Chủ tịch UBND huyện Sìn Hồ
	Ủy viên

	6
	Bùi Văn Huy
	Chuyên viên Phòng Thẩm định DAĐT và QLĐT - Sở KH&ĐT
	Thư ký

Phụ lục 4

Danh sách các thành viên Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất
chủ trương đầu tư các dự án thuộc lĩnh vực: Y tế, Giáo dục và Đào tạo
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       tháng 01 năm 2016 của

UBND tỉnh Lai Châu)

	Stt
	Họ và Tên
	Cơ quan công tác
	Chức danh trong HĐTĐ
	Ghi chú

	1
	Tống Thanh Hải
	Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh
	Chủ tịch

	2
	Vũ Huy Hòa
	Phó Giám đốc

Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Phó Chủ tịch

	3
	Nguyễn Văn Đối
	Phó Giám đốc

Sở Y tế
	Ủy viên

	4
	Sùng Thị  Sua
	Phó Giám đốc

Sở Xây dựng
	Ủy viên

	5
	Đỗ Văn Hán
	Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo
	Ủy viên

	6
	Vương Thế Mẫn
	Phó Chủ tịch UBND huyện Than Uyên
	Ủy viên

	7
	Bùi Huy Phương
	Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Uyên
	Ủy viên

	8
	Bùi Quang Vinh
	Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Đường
	Ủy viên

	9
	Trần Văn Quế
	Chủ tịch UBND
huyện Phong Thổ
	Ủy viên

	10
	Lê Tuấn Anh
	Phó Chủ tịch UBND huyện Sìn Hồ
	Ủy viên

	11
	Phạm Đức Minh
	Chủ tịch UBND
huyện Nậm Nhùn
	Ủy viên

	12
	Mai Văn Thạch
	Chủ tịch UBND
huyện Mường Tè
	Ủy viên

	13
	Nguyễn Văn Đức
	Chuyên viên Phòng TĐ DAĐT và QLĐT - Sở KH&ĐT
	Thư ký

Ghi chú:

- Các đồng chí ủy viên là lãnh đạo Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo: Chỉ tham gia Hội đồng thẩm định các dự án thuộc lĩnh vực Sở quản lý. Đồng chí lãnh đạo Sở Xây dựng chỉ tham gia Hội đồng thẩm định các dự án về Giáo dục và Đào tạo.

- Các đồng chí là lãnh đạo UBND các huyện: Chỉ tham gia Hội đồng thẩm định các dự án khi được giao lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư hoặc các dự án được triển khai trên địa bàn huyện.

1
PAGE
2